
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 662 

LG 

JLV 

AR 
  

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 6 de diciembre de 2024.- 

  
VISTO: 

                          El Expediente Nro. 36755/2024, donde se tramita la donación del material 
bibliográfico ofrecida por la Escuela Carmen Vera Arenas, y  

CONSIDERANDO: 

Que los directivos de la Escuela Carmen Vera Arenas elevan la donación de material 
bibliográfico para la Biblioteca de la Facultad, conforme a lo detallado en el expediente. 

Que la Comisión de Administración y Finanzas, en reunión del 14 de noviembre de 
2024, sugirió al Consejo Directivo aceptar la donación del material bibliográfico mencionado. 

Por ello, y teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 21 de noviembre de 2024,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 
ARTÍCULO1.- Aceptar la donación del material bibliográfico realizada por las autoridades de la 
Escuela Carmen Vera Arenas, con destino a la Biblioteca de esta Unidad Académica, de acuerdo con 
el detalle obrante en el ANEXO que forma parte integrante de la presente normativa.   
 
ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 662 

LG 

JLV 

AR 
  

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 
 

Título Cantidad de ejemplares 

Rosetti, Alejandro 
El hilo de la matemática 1 : nueva edición / Alejandro 

Rosetti. – 1a ed. – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 
Estación Mandioca, 2022. 

128 p. ; 28 x 22 cm. 
 

ISBN 978-987-806-114-6 
 

1.Matematica. 2. Educación Primaria. I. Titulo. 
CDD 372.7 

DOS (2) ejemplares 

Rosetti, Alejandro 
El hilo de la matemática 2 : nueva edición / Alejandro 

Rosetti. – 1a ed. – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 
Estación Mandioca, 2022. 

144 p. ; 28 x 22 cm. 
 

ISBN 978-987-806-115-3 
 

1.Matematica. 2. Educación Primaria. I. Titulo. 
CDD 372.7 

DOS (2) ejemplares 

Rosetti, Alejandro 
El hilo de la matemática 4 : nueva edición / Alejandro 

Rosetti. – 1a ed. – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 
Estación Mandioca, 2022. 

144 p. ; 28 x 22 cm. 
 

ISBN 978-987-806-117-7 
 

1.Matematica. 2. Educación Primaria. I. Titulo. 
CDD 372.7 

DOS (2) ejemplares 

Rosetti, Alejandro 
El hilo de la matemática 5 : nueva edición / Alejandro 

Rosetti. – 1a ed. – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 
Estación Mandioca, 2022. 

144 p. ; 28 x 22 cm. 
 

ISBN 978-987-806-118-4 
 

1.Matematica. 2. Educación Primaria. I. Titulo. 
CDD 372.7 

DOS (2) ejemplares 

Rosetti, Alejandro 
El hilo de la matemática 6 : nueva edición / Alejandro 

Rosetti. – 1a ed. – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 
Estación Mandioca, 2022. 

144 p. ; 28 x 22 cm. 
 

ISBN 978-987-806-119-1 
 

1.Matematica. 2. Educación Primaria. I. Titulo. 
CDD 372.7 

DOS (2) ejemplares 

Galíndez, Cecilia 
Kapemundo Lengua 1 / Cecilia Galíndez. – 1a edición 

especial – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 
Kapelusz, 2022. 

144 p. ; 27 x 20 cm. 
 

DOS (2) ejemplares 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 662 

LG 

JLV 

AR 
  

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

Edición para Ministerio de Educación de la Nación. 
ISBN 978-950-13-1712-1 

 
1.Practica del Lenguaje. 2. Educación Primaria. I. 

Titulo. 
CDD 372.6 

El pollo Goyo Lengua 2 / Florencia Coppolecchia … [et 
al.]. – 1a edición especial - Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires : Kapelusz, 2022. 
160p. ; 28 x 22 cm. 

 
Edición para Ministerio de Educación de la Nación 

ISBN 978-950-13-1718-3 
 

1.Práctica del Lenguaje. 2. Educación Primaria. I. 
Coppolecchia, Florencia. 

CDD 372.6 

DOS (2) ejemplares 

El pollo Goyo Lengua 3 / Florencia Coppolecchia … [et 
al.]. – 1a edición especial - Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires : Kapelusz, 2022. 
160p. ; 28 x 22 cm. 

 
Edición para Ministerio de Educación de la Nación 

ISBN 978-950-13-1719-0 
 

1.Práctica del Lenguaje. 2. Educación Primaria. I. 
Coppolecchia, Florencia. 

CDD 372.6 

DOS (2) ejemplares 

Castro, Adriana 
Matetubers 3 / Adriana Castro ; María Laura Rodríguez; 

ilustrado por Paula Manyero … [et al.]. – 3a edición 
especial – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : Arte 

Gráfico Editorial Argentino, 2022. 
128 p. :il. ; 28 x 21 cm. 

 
Edición para Ministerio de Educación de la Nación. 

ISBN 978-987-07-5465-7 
 

1.Matematica. I. Rodríguez, María Laura. II. Manyero, 
Paula, ilus. III. Título. 

CDD 372.7 

DOS (2) ejemplares 

Roggio, Patricia 
Buenas palabras 4 / Patricia Roggio ; Elsa Pizzi. – 1a 

edición especial – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 
Letra Impresa Grupo Editor, 2023. 

168 p. ; 28 x 20 cm. 
 

Edición para Ministerio de Educación de la Nación. 
ISBN 978-987-8933-28-3 

 
1.Medios de Enseñanza. I.   Pizzi, Elsa. II. Título. 

 
CDD 372.6 

DOS (2) ejemplares 

Roggio, Patricia 
Buenas palabras 5 / Patricia Roggio ; Elsa Pizzi. – 3a 

edición especial – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 
Letra Impresa Grupo Editor, 2023. 

168 p. ; 28 x 20 cm. 
 

Edición para Ministerio de Educación de la Nación. 
ISBN 978-987-8933-29-0 

DOS (2) ejemplares 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 662 

LG 

JLV 

AR 
  

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 
1.Medios de Enseñanza. I.   Pizzi, Elsa. II. Título. 

 
CDD 372.6 

 
Roggio, Patricia 

Buenas palabras 6 / Patricia Roggio ; Elsa Pizzi. – 3a 
edición especial – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 

Letra Impresa Grupo Editor, 2023. 
168 p. ; 28 x 20 cm. 

 
Edición para Ministerio de Educación de la Nación. 

ISBN 978-987-8933-30-6 
 

1.Medios de Enseñanza. I.   Pizzi, Elsa. II. Título. 
 

CDD 372.6 
 

DOS (2) ejemplares 

Barallobres, Gustavo 
Matemática 7 / Gustavo Barallobres ; Adriana Díaz. – 

3a ed. 1a reimp. – Ciudad Autónoma de Buenos Aires : 
Aique Grupo Editor, 2022. 

192 p. ; 27 x 22 cm. – (Libros para aprender. Edición 
especial Ministerio de Educación de la Nación) 

 
ISBN 978-987-06-0973-5 

 
1.Matemática. I. Díaz, Adriana. II. Título. 

CDD 372.7 

DOS (2) ejemplares 

Prácticas del lenguaje 7 / Guillermo Garcia … [et al.]. – 
3a edición especial – Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires : Aique Grupo Editor, 2022. 
240 p. ; 27 x 22 cm. – (Nuevo el mundo en tus manos) 

 
Edición para Libros para aprender. Edición Especial 

Ministerio de Educación de la Nación. 
ISBN 978-987-06-1044-1 

 
1.Lenguaje. I. García, Guillermo. 

CDD 372.6 

DOS (2) ejemplares 

Guerberoff, Gioia 
Avanza Ciudadanía digital Matematica 4 / Gioia 

Guerberoff. – 1a edición especial – 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires : Kapelusz, 2021 

144 p.; 28 x 22 cm. 
 

Edición para Ministerio de Educación de la Nación 
ISBN 978-950-13-1585-1 

 
1.Matematica. 2.Educación Primaria. I. Titulo. 

CDD 372.7 

DOS (2) ejemplares 

Prácticas del lenguaje 4 para pensar / Eva Bisceglia … 
[et al.] . –  1a edición especial – Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires : Kapelusz, 2021. 
176 p. ; 28 x 22 cm. 

 
Edición para Ministerio de   Educación de la Nación 

ISBN 978-950-13-1592-9 
 

1.Práctica del Lenguaje.  2.Educación Primaria. 
I.Bisceglia, Eva 

DOS (2) ejemplares 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 662 

LG 

JLV 

AR 
  

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

CDD 372 

Prácticas del lenguaje 5 para pensar / Eva Bisceglia … 
[et al.] . – 1a edición especial – Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires : Kapelusz, 2021. 
176 p.; 28 x 22 cm. 

 
Edición para Ministerio de   Educación de la Nación 

ISBN 978-950-13-1593-6 
 

1.Práctica del Lenguaje. 2.Educación Primaria. 
I.Bisceglia, Eva 

CDD 372.6 

DOS (2) ejemplares 

El libro de 1º / Claudia Broitman ... [et al.]; coordinación 
genetal de 

Claudia Broitman. - 1a edición especial 1a reimp. - 
Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires : Santillana, 2017. 
256 p. ; 28 x 22 cm. 

 
Edición para Ministerio de Educación de la Nación 

ISBN 978-950-46-4499-6 
 

1. Lengua. 2. Matematica 3. Ciencias Sociales. I. 
Broitman, Claudia 

II. Broitman, Claudia, coord. 
CDD 372.19 

DOS (2) ejemplares 

PPasito a paso : con ganas de aprender 2 : Prácticas 
del Lenguaje. Matemática / 

Déborah Telias … [et al.] . – 1a  ed. 1a reimp. – Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires : Aique Grupo Editor, 

2018. 
224 p. ; 27 x 22 cm. 

 
ISBN 978-987-06-0729-8 

 
1.Lengua. 2. Matematicas 3. Educación Primaria. I. 

Telias, Déborah 
CDD 372.19 

DOS (2) ejemplares 

Pasito a paso: con ganas de aprender 3: prácticas de 
lenguaje, matemáticas/ 

Andrea Cordobés ... [at al.]. - 1a ed. 1a reimp. - Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires: 

Aique Grupo Editor, 2018 
224 p. ; 27 x 22 cm. 

 
ISBN 978-987-06-0732-8 

 
1. Lengua. 2. Matemática. I.  Cordobés, Andrea 

CDD 372.19 

DOS (2) ejemplares 

Matemática 6 : nueva edición / Graciela Chemello … [et 
al.]. – 1a ed. 1a reimp.- Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires : Longseller, 2018. 
144 p. ; 23 x 19 cm. 

 
ISBN 978-987-683-535-0 

 
1.Educación. 2. Matemática.  I. Chemello, Graciela 

CDD 372.7 

DOS (2) ejemplares 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 662 

LG 

JLV 

AR 
  

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

Decimavilla, Felisa 
Ciencias Naturales 7 : actividades para alumnos / 
Felisa Decimavilla ; Patricia Lopez ; coordinación 

general de Jorge Ratto ; ilustrado por Isabel Betancourt 
Arguelles. – 1a edición para el alumno – Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires : Gram Editora, 2016. 
188 p. : il. ; 24 x 19 cm 

 
ISBN 978-950-530-240-6 

 
1.Ciencias Naturales. I. Lopez, Patricia II. Ratto, Jorge, 
coord. III. Betancourt Arguelles, Isabel, ilus. IV. Título. 

CDD 372.357 

DOS (2) ejemplares 

 
 
 
 


	EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
	FACULTAD DE EDUCACIÓN

		2024-12-06T13:30:38-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-12-06T15:58:27-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




